Соглашение о расторжении
муниципального контракта от 29.03.2021 № 0630-К на выполнение работ по

благоустройству детской площадки «Устройство покрытия из резиновой плитки» на
территории парка культуры и отдыха г. Котовска Тамбовской области

г.Котовск « £ 6  » августа 2021 г.

Администрация города Котовска Тамбовской области именуемая в дальнейшем
«Муниципальный заказчик», в лице главы города Плахотникова Алексея
Михайловича, действующего на основании Устава города, с одной стороны, и
общество с ограниченной ответственностью «СТАРТ», именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», в лице генерального директора Плотникова Романа Вячеславовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые
«Стороны», руководствуясь частью 8 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 450 Гражданского
кодекса Российской Федерации, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Расторгнуть муниципальный контракт от 29.03.2021 № 0630-К на выполнение
работ по благоустройству детской площадки «Устройство покрытия из резиновой
плитки» на территории парка культуры и отдыха г. Котовска Тамбовской области по
соглашению сторон.

2. На момент заключения настоящего соглашения Подрядчик частично выполнил
работы, предусмотренные контрактом, в объеме, отраженном в актах по форме КС-2,
КС-3 на общую сумму 1 350 335,42 (Один миллион триста пятьдесят тысяч триста
тридцать пять) рублей 42 копейки, в том числе НДС 225 055,90 рублей, из них
1 322 006 (Один миллион триста двадцать две тысячи шесть) рублей 70 копеек -
средства федерального бюджета, 26 979 (Двадцать шесть тысяч девятьсот семьдесят
девять) рублей 73 копейки - средства бюджета Тамбовской области, 1 348 (Одна
тысяча триста сорок восемь) рублей 99 копеек - средства бюджета г. Котовска.

3. На момент заключения настоящего соглашения чистая задолженность
Муниципального заказчика перед Подрядчиком составляет 1 350 335,42 (Один
миллион триста пятьдесят тысяч триста тридцать пять) рублей 42 копейки, в том
числе НДС 225 055,90 рублей, из них 1 322 006 (Один миллион триста двадцать две
тысячи шесть) рублей 70 копеек - средства федерального бюджета, 26 979 (Двадцать
шесть тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 73 копейки -средства бюджета
Тамбовской области, 1 348 (Одна тысяча триста сорок восемь) рублей 99 копеек -
средства бюджета г. Котовска.

4. В результате расторжения контракта у Муниципального заказчика перед
Подрядчиком возникло обязательство по оплате оказанных услуг на сумму
1 350 335,42 (Один миллион триста пятьдесят тысяч триста тридцать пять) рублей 42
копейки, в том числе НДС 225 055,90 рублей, из них 1 322 006 (Один миллион триста
двадцать две тысячи шесть) рублей 70 копеек - средства федерального бюджета,
26 979 (Двадцать шесть тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 73 копейки -
средства бюджета Тамбовской области, 1 348 (Одна тысяча триста сорок восемь)
рублей 99 копеек - средства бюджета г. Котовска.

5. С момента вступления в силу настоящего соглашения обязательства Сторон по
контракту прекращаются, за исключением обязательства Муниципального заказчика
по оплате фактически выполненных Подрядчиком работ в сумме, указанной в п. 2
настоящего соглашения, и обязательств Подрядчика по уплате пеней и штрафов,
возникших при исполнении контракта.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания
сторонами и действует в рамках контракта.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и
является неотъемлемой частью контракта.

Муниципальный заказчик:
Администрация города Котовска

Тамбовской области

Подрядчик:
Общество с ограниченной

ответственностью
«Старт»